Item decima unius petie terre vineate et aratorie posite in dicta contrata ab una parte iura communis Ripe, ab alia Benavenuta condam Bersanini de Ripa, ab uno capite via communis Ripe, ab alio capite iura communis Ripe quam petiam terre tenet Loysius condam ser Benevenuti notarii de Ripa.

B)

Elenco dei beni appartenuti a Pasqueto *a Dosso* di Riva lasciati al comune come legato e per i quali deve essere sostenuto dai sindaci del comune di Riva ogni anno un anniversario in ricordo di detto Pasqueto nella chiesa di Santa Maria.

Bona communis terre Ripe que bona fuerunt condam ser Pasqueti *a Dosso de Ripa*, pro quibus bonis debet fieri omni anno perpetualiter aniversarium unum in ecclesia maiori Sancte Marie plebis de Ripa per sindicos communis terre Ripe Tridentine diocesis qui sunt et pro tempore erunt.

Primo una petia terre prative posita in plebatu Ripe Tridentine diocesis in loco ubi dicitur a Vale, cuy petie terre hii sunt confines ab uno latere coheret \*\*\*\*\*  
Item domus communis que fuit apud portam Brusatam.

Item domus que fuit Martini de la Fatabent.

C)

Elenco dei beni appartenuti alla signora Maria detta Mariota di Tremosine, moglie del fu Angelino di Trento, pescatore e abitante di Riva, lasciati come legato al comune di Riva e per i quali deve essere sostenuto dai sindaci di Riva un anniversario all'anno per dieci anni in memoria di detta Maria nella chiesa di Santa Maria, al prezzo di 20 soldi per ogni anniversario.

Bona communis Ripe diocesis Tridentine que fuerunt condam domine Marie dicte Mariote de Tremosino uxoris olim Anzelini pischatoris de Tridento habitatoris Ripe, pro quibus bonis debet fieri omni anno usque ad decem annos aniversarium unum in ecclesia maiori Sancte Marie plebis de Ripa per sindicos communis terre predicte Ripe qui sunt vel pro tempore erunt pretio solidorum XX pro quolibet aniversario.

Primo una domus posita in terra Ripe in quadra Ecclesie apud ecclesiam dicte plebis Sancte Marie de Ripa, et a duabus partibus possident heredes condam Antonii (Toma)sini, de ante via communis.

Item una domus posita in dicta terra Ripe in quadra Ecclesie apud dictam domum et ecclesiam predictam et viam publicam.

Item unus ortus positus in loco ubi dicitur ai Orti in castello apud Bertholinum condam Baturi Nicolini et comune Ripe et apud viam.

Item una pecia terre olivate posita in plebatu Ripe in loco ubi dicitur ad Sanctum Aleyandrum que fuit Florii condam Nicholai Florii de Ripa apud et super monte Brioni apud Gasparinum filium Iohanini Timonelle a parte inferiori (Boroyus) de Gavazo et a parte superiori domina Blaxia condam ser Ognabeni de dona Elena.

1371 febbraio 23, Riva del Garda *sub domo communis*

I cittadini di Riva, riuniti nel consiglio (arengo), su mandato di Giovanni di Calavena, podestà di Riva per conto di Cansignorio della Scala, vicario imperiale di Verona, Vicenza e di Riva, eleggono Passio del fu ser Federico e Giovanni del fu Ezzelino di Riva sindaci, autori, procuratori, *factores* e nunzi in ogni causa della comunità di Riva.

Originale, ASCR, capsula III, pergamena 34 [A].

Nel verso: «[.....] hominum de comuni Rippae 1371»(seconda mano); «N° 7 Procuratus seu sindicatus hominum communis Rippae anno 1371»; «C III N° XXIX»; «Capsula 3 numero 34 anno 1371».

(SN) In Christi nomine amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo trecentessimo septuagessimo primo, inductione nona, die dominica vigesimo tertio mensis februar[ii]<sup>a</sup>, in terra Ripe Tridentine diocesis, sub domo communis eiusdem ubi ius publice redditur, presentibus ser Francisco dicto ser Çuchono condam ser Maphei, Alberto condam Bonomi dicti Ba(niçini), Nicolao condam Florii Zeneli, Lioneto condam Çelini, Petro condam Richemboni, Iacobo et Iohanne fratribus condam Brexanini, omnibus predictis de dicta terra Ripe testibus et alliis quampluribus ad infrascripta vocatis et rogatis. Ibique convenientibus in unum in loco consueto ad sonum campane in publico consilio et concione, more solito congregatis infrascriptis consiliariis et singularibus hominibus terrigenis et alliis habitantibus in dicta terra Ripe, ad sola infrascripta tractanda, disponenda, ordinanda et peragenda de consensu, voluntate, mandato et decreto [.....]<sup>b</sup> nobilis viri domini Iohannis de Calavena, honorabilis potestatis dicte terre Ripe et cetera pro magnifico et potentissimo domino domino Canesignorio de la Scala, Verone, Vicentie et cetera, nec non dicte terre Ripe imperiali vicario generali, videlicet Francisco dicto Pegorario notario condam ser Benevenuti notarii, Pixono notario et Bartholomeo fratribus et filiis condam ser Iohannis condam ser Fostini, Iohanne notario condam ser Gotefredi, ser Grandonio condam ser Maphei de Sahono superiori, Cemino condam magistri Vexineli de Materno, Delaido et Otolino fratribus condam ser Iohanini, ser Anthonio condam Videsti, Nicolao condam ser Iohanini Contrini, Alexio condam Paxini de Turi, Bonapaxio et Parisino fratribus condam Iohannis Bruti de Beçecha, Tonolo condam Prandini et Begnuto eius fratre de Materno, Antonio condam Lionexii de Brenzono, Teurezolo condam Iohannis Mornoli, Gusmerino condam Parisini de Beçecha, Francescino dicto Zibola condam Iohannis Goxe et Tomaxio dicto Tazio eius fratre, Perono condam Carfioli de Montagna, Venturino bechario condam ser Delaidi de Ramadelo superiori, Iacobo Zerbengni condam Benevenuti Agnelini,